
 
 
 

 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Herausgegeben im Auftrage des Rektors von der Abteilung 1.1 des Dezernates 1.0  
der RWTH Aachen, Templergraben 55, 52056 Aachen 

 
 
Nr. 2010/027   Redaktion: Sylvia Glaser 
 29.03.2010   
S. 1 - 2    Telefon:     80-99087 
 
 

Zwölfte Ordnung 
 

zur Änderung der Magisterprüfungsordnung 
 

der Philosophischen Fakultät  
 

der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen 
 
 

vom 23.03.2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW 2006 S. 474), zuletzt geändert durch 
Artikel 2 des Gesetztes zum Ausbau der Fachhochschule für Gesundheitsberufe in Nordrhein-
Westfalen vom 8. Oktober 2009 (GV. NRW 2009 S. 516) hat die Rheinisch-Westfälische 
Technische Hochschule Aachen (RWTH) die folgende Ordnung erlassen: 



 2 

 
Artikel I 

 
 
Die Magisterprüfungsordnung der Philosophischen der Rheinisch-Westfälischen Technischen 
Hochschule Aachen (RWTH) vom 30. August 2001 (Amtliche Bekanntmachungen der RWTH 
Aachen, Nr. 917, S, 6945), zuletzt geändert mit Ordnung vom 19. März 2009 (Amtliche Bekannt-
machungen der RWTH Aachen, Nr. 2009/017, S.1) wird wie folgt geändert: 
 
In § 20 Abs. 2 erhält Nummer 2 folgende Fassung: 
 

„2. im Fach Grundlagen der Georessourcen und Materialtechnik
 

 drei Fachprüfungen: 

2.1 Kreislaufwirtschaft: Es werden zwei maximal 90-minütige Teilklausuren nach jeweils 
einem Semester geschrieben, die gleichwertig gewichtet sind. Bei Nichtbestehen 
einer Teilklausur gilt die Fachprüfung als nicht bestanden. Für nicht bestandene 
Prüfungsteile ( s. § 17, Abs. 1) wird innerhalb des selben Semesters eine Wieder-
holungsklausur angeboten 

2.2 Werkstoffverarbeitung Metalle: eine höchstens vierstündige Klausurarbeit 
2.3 Mineralogie und Petrographie: eine höchstens vierstündige Klausurarbeit 
 

 
 
 

Artikel II 
 
 
Diese Ordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
RWTH in Kraft und gilt für alle Studierenden ab Sommersemester 2010  
 
Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fakultätsrates der Philosophischen Fakultät vom  
13. Januar 2010. 
 
 
 
 
 
   Der Rektor 

der Rheinisch-Westfälischen 
Technischen Hochschule Aachen 

 

 
Aachen, den 23.03.2010  

 
 

gez. Schmachtenberg 
   Univ.-Prof. Dr.-Ing. E. Schmachtenberg 

 


	Amtliche Bekanntmachungen
	Zwölfte Ordnung
	Artikel I
	Artikel II
	gez. Schmachtenberg


